
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO PIZZIGHETTONE SAN BASSANO 
P.za Repubblica, 32 - 26026 Pizzighettone (CR) 
Tel: 0372-743250 Codice Fiscale: 93037620197 

Codice Meccanografico: CRIC808009 
E-mail: cric808009@istruzione.it  - P.E.C.: cric808009@pec.istruzione.it 

icpizzighettonesanbassano.edu.it 

Pizzighettone, prot. e data segnatura 
Agli atti Progetto PNRR  

Al Direttore SGA  
   All’albo / sito web 

 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 
FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU. 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università’ – 
Investimento 3.2 “SCUOLA 4.0: SCUOLE INNOVATIVE, CABLAGGIO, NUOVI AMBIENTI DI 
APPRENDIMENTO E LABORATORI” – AZIONE 1 “NEXT GENERATION CLASSROOM”. 
Avviso pubblico AOOGABMI/218 dell’8agosto 2022 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 
ambienti di apprendimento e laboratori”. 
CIP: M4C1I3.2-2022-961-P-23384  
Titolo progetto: Ambienti innovativi di apprendimento 
CUP C54D22003500006 
OGGETTO:NOMINA RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO (RUP) 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297 - Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti 

in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado;  
VISTO  il D.P.R.275/1999 “Regolamento recante norme in materia di curricoli nell'autonomia delle 

istituzioni scolastiche” con particolare riferimento all’art. 7; 
VISTA  laLegge13 luglio 2015 n. 107, recante“ Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione 

e delega per il riordino delle disposizioni normative vigenti con particolare riferimento all’art. 1 
comma 70; 

VISTO il Decreto legislativo Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 "Norme generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche";  

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 
“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 
resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra 

il regolamento (UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 
dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della 
spesa sociale; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata 
con Decisione del  Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato 
generale del Consiglio con nota LT161/21,del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – 
Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle 
scuole”; 

 

CRIC808009 - ATYJWR5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000775 - 24/03/2023 - IV.5 - I



VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il 
“Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, 
cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”nell’ambito della Missione 4 – 
Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea –
Next Generation EU; 

VISTO  il Decreto Ministeriale 8 agosto 2022, n. 218, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni 
scolastiche per l'attuazione del Piano Scuola 4.0 nell'ambito dell'Investimento 3.2 del PNRR: 
scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori; 

VISTO Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 
4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0",finanziata dall'Unione Europea - Next 
generation EU - Azione 1 - Next Generation Classrooms; 

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del 
merito prot. n. 107624 del dicembre 2022; 

VISTA  la Nota MIM n. 4302 del 14 gennaio 2023 recante le FAQ relative alla Missione 4 Istruzione e 
ricerca – Investimento 3.2 del PNRR – Scuola 4.0. circa l’eventuale ammissibilità delle spese 
per il personale scolastico interno, coinvolto nella gestione dei progetti PNRR; 

VISTO l’accordo di concessione m_pi.AOOGABMI . REGISTRO UFFICIALE . U . 0045159 . del 
17/03/2023 (assunto a ns prot .n. 727 del 18- 03-2023) tra il Ministero dell’Istruzione e del Merito e 
l’Istituzione Scolastica I.C. PIZZIGHETTONE SAN BASSANO – codice meccanografico CRIC808009 
- C.F. 93037620197 per la regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione e controllo 
relativi al progetto“Future classroom 4.0”, CUPC64D23000520006, codice identificativo progetto 
M4C1I3.2-2022-961-P-23384 finanziato nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione 8 
agosto 2022, n. 218, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 
4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, Azione 1- 
Next generation classroom - Ambienti di apprendimento innovativi, finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation EU; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 Agosto 2018 n. 129, concernente "Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTO il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2023 approvato con delibera n.2 del 08-
02-2023; 

VISTO   il decreto di assunzione in bilancio di cui al prot.n. 733 del 20-03-2023; 
RICHIAMATE le delibere di adozione del progetto da parte degli OO.CC. competenti; 
VISTO    il D. Lgs. n. 50/2016 relativamente al ruolo e alle funzioni del RUP - responsabile unico del 
procedimento negli appalti, nelle concessioni e nelle forniture, con particolare riferimento all’art.  31; 
VISTO   l’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241;  
RITENUTO avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico; 
tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 
DECRETA 

 
 l’assunzione del ruolo di Responsabile Unico del Procedimento, per la gestione del progetto Ambienti 

innovativi di apprendimento – PNRR da parte del dirigente scolastico pro-tempore dell’istituzione 
scolastica beneficiaria, I. C.  Pizzighettone San Bassano,  nella persona della Dott.ssa Rossella Capozzo, 
nata a Bari  il 28/03/1969, domiciliata per la propria carica presso Piazza Repubblica n. 32, Pizzighettone, 
CR. 

 l’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 
incluso rendicontazione ed eventuali controlli;  

 che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e sono 
assunti a titolo non oneroso.  

 
Il dirigente scolastico in qualità di “Responsabile Unico del Procedimento” si riserva la facoltà di 
rimodulare o riassegnare l’incarico all’entrata in vigore del nuovo CCP. 

 Il Dirigente Scolastico 
                       Dott.ssa Rossella Capozzo 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli effetti  
dell’art 3, comma 2, del decreto legislativo n. 39/9

CRIC808009 - ATYJWR5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000775 - 24/03/2023 - IV.5 - I


